34 
Charter by Alexander, earl of Ross, to Hugh Rose of Kilravock 
of the lands of the barony of Kilravock in the sheriffdom of 
Nairn, following resignation by his father John. Kinmylies, 
2 July 1440. 
Omnibus nanc cartam visuris vel audituris Alexander de He 
comes Rossie eternam in Domino salutem. Noveritis nos 
dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse 
dilecto nostro Hugoni de Roos filio Johannis de Roos de 
Kylrawak pro suo fideli servicio nobis impenso omnes et 
singulas terras baronie de Kylrawak cum pertinenciis iacentes in 
vicecomitatu de Narn que quidem baronia cum pertinenciis fuit 
dicti Johannis hereditarie et quam idem Johannes non vi aut 
metu ductus nec errore lapsus sed mera et spontanea voluntate 
per procuratores suos super hoc specialem mandatum huius ut 
clare patuit per suas litteras patentes in manus nostras per fustem 
et baclum (sic) coram testibus subscriptis sursum reddidit 
pureque simpliciter resignavit ac totum jus et clameum que in 
dicta baronia cum pertinenciis habuit seu habere potuit pro se et 
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heredibus suis omnino quittum clamavit imperpetuum salvis 
dicto Johanni pro termino vite sue le franktenement dictarum 
terrarum cum pertinenciis et spouse sue tertia parte ei debita 
post mortem dicti Johannis ac si de eisdem terris obierit vestitus 
et saisitus ut de feodo. Tenendam et habendam dictam baroniam 
cum pertinenciis prefato Hugoni heredibus suis de nobis et 
heredibus nostris comitibus Rossie in feodo et hereditate 
imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et divisas in 
boscis planis moris marresiis viis semitis aquis stagnis pratis 
pascuis et pasturis molendinis multuris et eorum sequelis 
aucupacionibus venacionibus et piscationibus lacubis et viuariis 
cum curiis eschaetis et curiarum exitibus cum fabrilibus et 
brasinis silvis et nemoribus cum bondis bondagiis nativis et 
eorum sequelis cum furca et fossa sok sak thol et theme 
infangandtheyf outfangandtheyf cum tenendiis et liberetenem- 
entium serviciis et cum omnibus aliis et singulis libertatibus 
commoditatibus et aisiamentis suis pertinentibus quibuscumque 
tarn non nominatis quam nominatis tarn sub terra quam supra 
terram procul et prope ad predictam baroniam cum pertinenciis 
spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in 
futurum, adeo libere et quiete integre plenarie et honorifice bene 
et in pace in omnibus et per omnia sicut dominus Johannes aut 
aliquis predecessorum suorum prenominatam baroniam cum 
pertinenciis de nobis et predecessoribus ante dictum resigna- 
cionem inde nobis factam liberius tenuit seu possidit. Redden- 
do inde annuatim dictus Hugo et heredes sui nobis et heredibus 
nostris unum par albarum cirothecarum vel unum denarium 
argenti ad festum Penthecostes apud locum castri de Nam 
nomine albe firme tantum omnes alio onere servicio seculari 
exactione seu demanda que de dicta baronia cum pertinenciis 
exigi poterint vel requiri per nos vel heredes nostros. Et nos vero 
Alexander de He comes prefatus et heredes nostri predictam 
baroniam cum pertinenciis prefato Hugo heredibus suis contra 
omnes mortales warantizabimus acquietabimus et imper- 
petuum defendemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
appendi fecimus. Apud Kylmile secundo die mensis Julii anno 
Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo. Presen- 
tibus ibidem Lachlano Mcgillane de Dowarde, Johanne Mcloyd 
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of Dunbeggane, Torquillo Mcloyd de Lewhaus, Tarleto 
Mcerthir, Georgeo de Munroo, et Hectore Tarleti, et pluribus 
aliis. 
source: Original, sro, GD 125 box 2 (Rose of Kilravock 
Muniments). 
printed: Family of Rose, 131. 
description: 29-5 x i$-3cm; 25-7X9'3cm; one tag, no seal 
remains. 
comment: The original resignation of these lands by John 
Rose of Kilravock into the hands of Alexander as earl of Ross 
survives, dated 22 June 1440 at 'manerium meum de Kylrawok' 
(SRO, GD 125, box 2). John had been retoured heir to his father 
Hugh on 11 February 1431/2 in the lands of Kilravock and 
Easter Geddes to be held ‘de comite de Rosse quipro temporefuerit’. 
By this charter John retained a life-rent in the lands. It is 
surprising that Easter Geddes, although obviously included, is 
not mentioned in this or the following documents. The 
witnesses Tarlet McErthir and Hector Tarleti were probably 
MacLeans of the Kingairloch family (see app. C). 

35 
Variant of no.34 of the lands of Kilravock but without the 
reddendo clause. Inverness, 2oJuly 1440. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Alexander de He 
comes Rossie eternam in Domino salutem. Noveritis nos 
dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse 
dilecto nostro Hugoni Roos filio Johannis Roos de Kilrawak 
pro suo fideli servicio nobis impenso omnes et singulas terras 
baronie de Kilrawak cum pertinenciis iacentes in vicecomitatu 
de Narn. Que quidem baronia cum pertinenciis fuit dicti 
Johannis hereditarie et quam idem Johannes non vi aut metu 
ductus nec errore lapsus sed mera et spontanea voluntate in 
manus nostras fustem et baclum (sic) coram testibus subscriptis 
sursum reddidit pureque simpliciter resignavit ac totum jus et 
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clameum que in dicta baronia cum pertinenciis habuit seu 
habere potuit pro se et heredibus suis omnino quietum clamavit 
imperpetuum salvis dicto Johanni pro termino vite sue le 
franktenement dictarum terrarum cum pertinenciis et sponse 
sue tertia parte ei debita post mortem died Johannis ac si de 
eisdem terris obierit vestitus et saisitus ut de feodo. Tenendam et 
habendam dictam baroniam cum pertinenciis prefato Hugoni et 
heredibus suis de nobis et heredibus nostris comitibus Rossie in 
feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas 
antiquas et divisas cum omnibus commoditatibus libertatibus et 
aisiamentis ac iusds suis pertinenciis quibuscumque tarn non 
nominatis quam nominatis ad dictam baroniam cum pertinen- 
ciis spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum, adeo 
libere et quiete integre plenarie honorifice bene et in pace in 
omnibus et per omnia sicut dictus Johannes aut aliquis prede- 
cessorum suorum prenominatam baroniam cum pertinenciis de 
nobis et predecessoribus nostris comitibus Rossie ante dictam 
resignationem inde nobis factam liberius tenuit seu possedit. In 
cuius rei testimonium sigillum nostrum appendi fecimus. Apud 
Invernys vicesimo die mensis Julii anno Domini millesimo 
quadringentesimo quadragesimo. Hiis testibus Thoma Fraser 
domino de Lovet, domino Waltero Ogilby milite, Willelmo 
Lesly vicecomite de Invernys, Donaldo de Caldor, Willelmo de 
Urchard, Willelmo de Caldor, Georgio de Munro, Alexandro 
Mccullach, Roberto Cheshelme, Johanne Graunt, et Johanne 
Willelmi de Fothnes et pluribus aliis. 

SOURCE: Original. SRO, GD 125 box 2 (Rose of Kilravock 
Muniments). 
printed: Family of Rose, 131-2. 
DESCRIPTION: 28-2 x io-6cm; 24-6 x 6-4cm; one tag and seal. 
seal: Style 1. 
COMMENT: This version of the charter without the reddendo 
clause is repeated in a notarial instrument dated 9 September 
1443 (SRO, GD 125, box 2). Of the two dated on this date the 
second (no.35a) includes a clause of warrandice and has as 
witnessjohn Williamson of Arde instead of Fothnes. 
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35a 

Duplicate of no.3 5 but including a clause of warrandice. 
Inverness, 20 July 1440. 
Omnibus banc cartam visuris vel audituris Alexander de He 
comes Rossie etemam in Domino salutem. Noveritis nos 
dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse 
dilecto nostro Hugoni de Roos filio Johannis de Roos de 
Kylrawak pro suo fideli servicio nobis impenso omnes et 
singulas terras baronie de Kylrawak cum pertinenciis iacentes in 
vicecomitatu de Narn. Quequidem baronia cum pertinenciis 
fuit dicti Johannis hereditarie et quam idem Johannes non vi aut 
metu ductus nec errore lapsus sed mera et spontanea voluntate in 
manus nostras fustem et baclum (sic) coram testibus subscriptis 
sursum reddidit pureque simpliciter resignavit ac totum jus et 
clameum que in dicta baronia cum pertinenciis habuit seu 
habere potuit pro se et heredibus suis omnino quietum clamavit 
imperpetuum salvis dicto Johanni pro termino vite sue le 
franktenement dictarum terrarum cum pertinenciis et sponse 
sue tertia parte ei debita post mortem dicti Johannis ac si de 
eisdem terris obierit vestitus et saisitus ut de feodo. Tenendam et 
habendam dictam baroniam cum pertinenciis prefato Hugoni et 
heredibus suis de nobis et heredibus nostris comitibus Rossie in 
feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas suas 
antiquas et divisas cum omnibus commoditatibus libertatibus et 
aisiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscumque tarn non 
nominatis quam nominatis ad dictam baroniam cum pertinen- 
ciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in 
futurum, adeo libere quiete integre plenarie honorifice bene et 
in pace in omnibus et per omnia sicut dictus Johannes aut aliquis 
predecessorum suorum prenominatam baroniam cum perti- 
nenciis de nobis et predecessoribus nostris ante dictam resig- 
nacionem inde nobis factam liberius tenuit seu possedit. Et nos 
veto Alexander de He comes prefatus et heredes nostri predic- 
tam baroniam cum pertinenciis Hugoni et heredibus suis contra 
omnes mortales warantizabimus acquietabimus et imper- 
petuum defendemus. In cuius rei testimonium sigillum nos- 
trum appendi fecimus. Apud Invemys vicesimo die mensis Julii 
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anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo. Hiis 
testibus Thoma Fraser domino de Lovet, domino Waltero 
Ogilvy milite, Willelmo Lesly vicecomite de Invemys, Don- 
aldo de Caldor, Willelmo de Urcharde, Willelmo de Caldor, 
Georgeo de Munroo, Alexandro Mccullach, Roberto Ches- 
helme, Johanne Grant, et Johanne Willelmi de Arde et pluribus 
aliis. 
source: Original, sro, GD 125 box 2 (Rose of Kilravock 
Muniments). 
description: 30-4 x i8-2cm; 25-8 x 8cm; slit for one tag.